
' E,ýA' ' '"4j,

,n y;dµ ' SMI. 2020/263
'l

městská část Praha 12
se sídiem: Pisková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem - starostou
IČO: 00231151
DIČ: CZ00231151, plátce DPH
bankovní spojeni:
č. účtu:
ID datové schránky: ktcbbxd

(dále jen ,,Budoucľ povinná")

a

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem: Děčín, Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zastoupená: Ing. jiřím Duspivou na základě pověření ze dne 30. 1. 2017 evid. č.
POV/OÚ/8710005/2017
IČO: 24729035
DIČ CZ24729035
s předmětem pocinikání - distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583
bankovni spojení: č. ú.
zapsaná v OR vedeném rejstřikovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145,
(cjáie jen ,,Budouci oprávněná")

(společně dále téZ ,,Srduvnľ strany"),

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCĹ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
A DOHODU O UMĹSTĚNĹ

IZ-12-6000975NB/39
Dolní Břežany - VN, kVN přelož. pro obchvat

podie ustanoveni § 1785 a nási. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákonlk, podle
ustanoven! § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energětický zákon a podle zákona č. 183/20C6 Sb.
stavební zákon, vše ve znění pozdějšich předpisů (společně dále jen ,,tato Smlouva").

ČIánek I.
Úvodní ustanoveni

Budoucí ciprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dáie jen ,,POS") na území vymezeném
licenci na distribuci ěkktřiny udělenou POS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. pos má povinnost zajišt'ovat spolehlivé provozování, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umistěnÍ zaňzení distribuční soustavy na cizí
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle přislušných ustanovení stavebního zákona.



"T

Článek ll.
ProhíášenI o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlaSuje, že pozemek parc. č. 346/50 (orná pUda) v k. ú. Cholupice,
zapsáno na LV č. 732, pro obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,
Katastrálni pracoviště Praha je ve vlastnictvľ hlavního města Prahy a jeho správa byla svěřena
Budoucí povinné. (dále jen ,,dotčená nemovitost"). Budouci povinná dále prohlašuje, že je ve
smyslu ustanovení zákona č. 131/2000 Sb., o hlavnim městě Praze a obecné závažné vyhlášky
č. 55/2000 Sb. hl. m, Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, oboje ve znění pozdějšich
předpisů, oprávněna nakládat s dotčeným pozemkem jako vlastník.

2. Budouci oprávněná je investorem stavby zařIzenI distribuční soustavy podzemniho kabelového
vedení VN (dále jen ,,ZařízenI distribuční soustavy"), které se bude nacházet mj. na dotčené
nemovitosti.

3. BudcucI povinná dá!e prohlaSuje, že ji nejscu známy žádné faktické nebo právni vady dotčené
nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této Smlouvy.

Článek Ill.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se zavazuji, že spolu, za dále uvedených podmľnek, uzavřou vlastni smlouvu
o zřízeni věcného břemene (dále jen ,,Vlastní smlouva"), jejimž předmětem bude zřízeni
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břernene bude
právo Budouci oprávněné umístit, prcvozovat, opravovat a udcžovat Zařízenl distribučM soustavy
na dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modemizaci, a povinnost Budcuci
povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

2. předpokládaný rozsah omezeni dotčené Removjtosti věcRým břemenem činí 175 bm
kabelového vedení VN a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačnim snímku tvcňcim při!ohu č.
1 této Smlouvy.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařizeni distribučn' soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Viastní smlouvu a zaslat Budoucí
povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přlobou bude Vlastni smlouva
a geometrický plán

4. Budoucl oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě
do 6 kaiendářních měsiců ode dne kolaudace Zařízení dstribučnl soustavy (popř. od jeho
uvedeni GCi provczu, pokud se kolaudace nevyžaduje). neipozděii však do 5 let od uzavření této
Smlouvy. Budouá povinná se zavazuje VlastRÍ smlouvu uzavřit nejpozději do 9C' dnů ode dne
doručení výzvy.

5. Do doby uzavření Vlastni smlouvy jsou Smiuvnľ strany vázány obsahem Eéto Smlouvy a
zavazuji se, že neučiní žádné právni ani ,jiné kroky, které by vedly ke zmařeni jejího účelu.

6. Smluvní straRy se dohodly, že zä cmezení vlastnického práva Budcucí poviRné v důsledku
výstavby Zařizení distribuční soustavy a zřIzenľ Věcného břemene bude Budoucí povinné na
základě Vlastni smlouvy vyplacena jednorázevá náhrada ve výši 105.000 Kč (slovy ,, jedno sto
pet tisíc korun českých") a k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné
sazby platné ke dni vystavení faktury. Budoucí oprávněná uhradí jednorázovou náhradu na
základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura") vystaveného Budoucl povinnou dle § 28 s
náležitostmi § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich
předpisů bezhotovostním převodem na účet Budouci povinné uveciený v" záhlaví této Smlouvy,
se splatností jeden měsic od doručení faktury Budoucí oprávněné. Datum uskutečnění
zdanitelného plnění je den podáni návrhu na vklad práva odpovídajĹcÍho věcnému břemeni do
katastru nemovitostí, což bude zároveň den převodu práva odpovjdajÍcÍho věcnému břemeni.

2



T

Článek IV.
Podmínky pro provedeni stavby

1. Budouci povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařizeni distribuční
soustavy na dotčené nemovitosti v rozsahu dle čl. Ill. odst. 2 této Smlouvy, a to i prostřednictvím
třetich osob. Budoucí povinná se zavazuje umožniť v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné a ji
pověřeným třetim osobám přistup a přijezd na dotčenou nemovitost a realizaci stavby. Práce na
dotčené nemovitosti budou spočívať zejména ve výkopu pro kabelové vedení a v budovánľ
venkovního kabelového vedeni.

2. Budoucí oprávněná je povinna v maximálni moZné m iře šetřit práva Budoucí povinné a volit trasu
a technologie vedení inženýrských sítí tak, aby nebyl proveden zásah do zelené. Trasa
technologické šIté bude navržena tak. aby se v jejím ochranném pásmu nenacházely vzrostlé
dřeviny. Při nedodržení tohoto bodu smlouvy múZe tudoucí povinná obměňovat stromy
v ochranném pásmu technologické šité. Trvalé travní porosty !e budoucí oprávrěná povinna po
prevedení prací uvést do původního stavu. Budoucľ op'ávněná je také povinna dodržet Standard
péče o přirodu a krajinu: SPPK ADI 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti.

3. Po skončení prací je Budoucí oprávněU povinna uvést dotčenou nemovitost do předchoziho
stavu. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budouci oprávněné vznikne Ujma na
majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

ČIánek V.
Ostatní ujednání

1. Budoucí povinná se pro připad převodu viastnického práva k dotčené nemovitosti smluvně zavazuje
převést na nabyvatele dotčené nemovitosti zároveň práva povinnosti vypiývajÍcÍ z této Smlouvy, a
to formou postoupeni smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, ve zněnl pozděišlch
předpisů k čemuž Budoucí oprávněná timto uděluje svůj předchc»zÍ souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením tétc a Vlastni smbuvy, geometrického plánu a podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucľ oprávněná, která zároveň
podá návrh na vklad.

Článek Vl.
Závěrečná ustanovení

1, Smlouva na5ývá platnosti dnem podpisu poslední smluvni stranou a účinnosti dnem pcdpisu oběma
Smiuvními stranami, ne však dřive než zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejněni zajisti Bucjoucí Povinná.

2. přijetí návrhu této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepcidstatnou, se vylučuje. Totéž pIati
pro uzavírání dodatků k této Smlouvě.

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze pIsemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. PIsemná forma je nezbytná ! pro právni jednáni směřujicí ke zrušení této Smlouvy.

4. Tato Smlouva zaniká, pokud Budouci oprávněná upusti od záměru vybudovat Zařizenľ distribuční
soustavy na dotčené nemovitosti !)ebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k uMstěnI
Zařizenf distribuční soustavy na dotčené nemovitosti. V takovém případě se Budoucí oprávněná
zavazuje tuto skutečnost Budouci povinné bez zbytečného odkladu oznámiť.

5. Tatc Smlouva je výhotovena v pěti stejnopisech, z nichž 3 stejnopisy obdrží Budouci oprávněná
a 2 stejnopisy obdrží Budoucí povinná.

6, Osobní údaje subjektu Udajú jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a
účinnými právními předpisy České republiky a Ev'opské unie. Bližší informace týkajiá se
zpracováni osobních údajů a právnich předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou
dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/qdpr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s.,
subjektu Udajú na požádán! poskytne.

3



7. Součástí této Smlouvy je její:
PřIIoha č. 1 S|tuačni snimek se zákresern předpokiádaného rozsahu Věcného břemene
Přibha č. 2 POV/OŮ/87/0005/2017

Dne ... ...... ...

Budouci povinná

-S -09- ?020
Dne

městská část Praha 12
Mgr. Jar? Adamec

starosta

ia DISTR1BUCE
Budoucí oprávněná čez Distribuce, a. Sa

Děčin - tjéCin lV-Podmokjy
Teplická S74/8. PSČ 405 02

135 276

Č,,Ing. Jlří Duspiva
na základě pověřenľ

4



Přiloha č. 1 Situační snimek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene

l ," ľ
P

' ( r"" l l .LK C'/' " '
l l l

l l
t '. Fl " " '

l' 'd';' É ll l " r,l "
l "'"'~j/

l ('"y

'l
l

l l

l,,
f' ll

,l,
l),' ll ,l ""~,~ ~ é' ' l "'

l
l

l'l , l
l .?Wrú6)"' '"" /)):""""""

h

r
,

C,J/ 'j ,,l""

-
-—~- _ " " ., je-v l

l

"" /="_:r T __- J""~-~__ ' y',' ' ,-, l
Zl __ .h, l

,l

. ,b l :'"Cv ·le·: l --- ._..__-_ -_-""~

, """ -~

l l

?4WM
"""~ l l " "

, ~_ j l l SQUHLASN SE STAVEú/
7 l

l l'

. -

" i "

I
l ,l

,,,
,l l' l'

~, l F

l f

_
l l

l5"n' f
l __ _ t

l

l

,,, . , l.y" -
7

.- _



"T

Příloha č. 2 POV/OÚ/87/0005/2017

Obchodné cíuivó

,'l

ČEZ Dístrlbuce, a.,.s., Děčln, Dě¢ín JV- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 Q2

POVĚŘENĹ
EV1DENČNĹ Č.: POV/OÚ/87/0005/2017

ČEZ DNtdbuce, a. s,
se 9dlem Děčľn, Děčln IV-PodmDkiy, Teplická 874/8, PSČ 405 02,

IČO: 24729035, DIČ: CZ24729lj35,
zapsaná v obchodnfm rejdkku vedeném Krajským soudem v Ústf nad Labem, pod sp. zn. B 2145,

zastoup9ná ppbcNedou pNdstavenstva Ing. Richardem VWličkou, MBA
a mkt£)před$edou představenstva Ing. Vladlmkem Budjn6kým, MBA

(dák jen ,zmocnňeř),

pověřuje
svéhQ zaměstnance

Ing. Jiří Duspiva

datum namzenl:
(dák?kn .zmocněnDc")

k tomu, aby za zmocMtele jednal a prováděl právni jednánl a jiná jednánf a úkony vůči Uzemním
emospnávným celkům a vyššfm územné samospíávným celkům (obce, města, kraje) a jejich
orgánům, mmlm a spráwlm orgánům a ůk¢ům, soudům, orgánům poIiäe, organizačnlm složkám
štátu a jakýmkDĹiv jhýnn suWektům (právniCkým a fýztckým osobám), zejména v ob1äsb" správnřhc
řlzenl, zvláště pak v oblasti územnlho a stavebnľho řlzen!, dle stavebné-právnfch pňedpisů,
katastrálních pkdpiU a jiných souvjsejlclch právnlch pŕedpisů.

Zmocněnec je v rámci daného zmocněnl opřávněn za zmocnitele čim zejměna vůči příslušným
státnim a jiným orgánům návrhy a oNášent (napi'. ohfášenl nových staveb k zápisu do katastru
nemovitosú či návrhy na vklad pmáva do kakstm nemovRetl k budovám) a jiu podán!, podávať
návrhy na vklad věcných práv, jejich změn Ci zánik do katasttu nemcMtostl brát tyto návrhy a jiná
podánf zpět, pňjlmat doručovan6 písemnosti a rozhodnutf a podávať vůči nim opravné prosůédky,
jäcož se i těchb Qpravných prostředků vzdávať. Zmocněnec je rovněž oprávněn za zmocniEeľe řešit
pož&davky pro povdovám činností v ochranných pásmech zařlzenl distribučM soustavy a podávať za
zmocnřte stänovkka k ůzemMm a stavebnlm Hzenlm, zejména na území, na kterém zmocMel
vykcnává Ecencovänou činnosť na distribuci dek8iny, p®ávat záväzná stanoviska k Zácšosdem
Cl připojer)Í, zvýšení Yezen/ovaného pHkonuNýkonu a k žádostem a přehžky zařlzenf di$tribučnĚ
scustavy, Zmccněnec je v rámci daného zmocněnl opTávněn téZ jednat s vlasWky doEčtmých
nemovitých věci a jinými subjekty (např. s'átr,fmi a správníml orgány a úřady, organlzačmmi složkami
štátu, cbt%nými orgány či účastnfky tlzenl), tešh jejich požadavky a stlžnosti, uzavlmt nlml všechny
typy smkív, které soijvisi se zajištěnhn výstavby a provozu eneŕgetkkého zařízenf, jakc napt smlouvy
o plipojeni odběmého mfsta k didribučn! soustavě, smlouvy o realizaci pkložky cMibučnľho
zaHzenl, smbuvy o zřtzén1 věcného bNmene - gjužebjlosti, kúpni, nájemnl, včetně smluv o uzavřěnl
budouclch smluv k těnůo smlouvám, činlt pnávnl jednánř k jejich změně izánáku, podávať a
podepisovat návrhy na vydánf ůzemn(ho mzhodnuti a stavebnlho povoien(, uplatňoval žádosti q
vydánl kdaudačnlho souhlasu a uzavkat dalšl typy smluv, které souvisl se zajiš'ěnlm výstavby
energefickéhG zařfzeM, vc, 8rrgluv o právu provésl stavbu, smluv d dlb, smluv (j malízaci pRelOžky,
jakaž i jiné typy smluv souvi£ej[cj s účekm tohoto pověknl.

Zmocnilei ci pro platné uzavlránľ veškerých smluvnlch záväzkových vztahů zmocněnoem, jakož i pro
jiná jkn činěná právnf jednáni v rámci tohoto zmocnéní, v pNpadech kdy ta výslovné není stanoveno
zákonem, výhrädně vymiňuje pIsemnou a jinou zákon-cm vyžadovanou formu, je-li zákonem
vyžadována forma pHsnější, s vyloučenlm ínožnosti změn těchto smluvnkh záväzkových vztahů a
jiných právnľcb jednánl k účelu danému ílmtcj zmocněnľm v jiné než pfsemné či jiné zákonem
vyžadované fbrmě, je-li zákonem vyžadována fQrma pfÉsnějš[, pfičemž v rámci závazkwých
smkvnlch vztahů člněných zmocněncem za zmocnitele se vyúíčuje možnosť pňjeti nabldky s
dodatkem čl odchylkou.

Toto pověřenľ nenf časové 8ňĹ územné omezeno.

6



y

Obchochě cithW

pověkný zaměstnanec nenl opnávněn tQto pověřed převést, a tfj arii z části, na třeti osobu.

V Děčině dne , ...3.0..".0.i.:.217, .,,..,,,

CEZ DkMUuCé, a. S.
Richard \'dička, MBA

pfedseda pMstavénstva

ČEZ DiMňbuce, a. $.
Ing VlacjímK Budinský, mba

mlstopředseda pŕedstavenstva

potvtzuji svým podpisem, přwzetf pŕedMtoého zmocnění, Phož obEiah jsem vzal Rä vědaml jakož l
pkvzetl prav a povNmosU z jeho obwhu plynoudch.

, fU?C ,,, y- a- Edk'- podpis zmocněn&2aměsmance

OÝÉRÉNI- LEGALĹZACÉ
BěžnC číslo ovčíbvací knihy: O-1VA03-782ň0l7
Ověřuji, Že podpisy Rá teto ľistinč přede mnou uznaly m
vlastnI tyto osoby, jejkhž tototnost byla zjištěm z
prÓk&zá:
M.Rlchard \Mľička, r,ar. pobytem

^kr. Prahmrjchod,
hgMadtmír Budinský, nar. pobybom
C

VPmze dm 30 Mna 2017 ä), "

, \' ' !./ l
Č. ' "l ' \j\O ·"

/
L-~~_"Y2"""" ' "'mu m

7



\k

(:.'::)j
1


